
 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 

 
N° 02                                                                    Corrientes, 18 de octubre de 2022 

 

VISTO: Los Exptes. E-645-2022, caratulado: “FISCALÍA GENERAL S/ SOLICITA 

LLAMADO A CONCURSO ABIERTO PARA ESCALAFÓN ADMINISTRATIVO PARA 

LA TERCERA Y QUINTA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL”, y E-857-2022, caratulado : 

“JUECES DE LA CIUDAD DE GOYA S/ SOLICITAN DISPONER UN NUEVO 

LLAMADO A CONCURSO PARA AMPLIAR LISTA DE ESCRIBIENTES, 

EXCLUSIVAMENTE PARA LA SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL” y 

 

Y CONSIDERANDO: l. Que por Acuerdo N° 16/22 en su punto 10°, el Superior 

Tribunal de Justicia resolvió llamar a concurso a fin de confeccionar Nómina de 

aspirantes al cargo de Oficial Auxiliar para todas las circunscripciones judiciales que 

integran la provincia. 

                                    ll. Que por Acuerdo N° 23/22, pto. 15° se resolvió iniciar el 

proceso de selección por la Tercera Circunscripción Judicial. 

                                  lll. Que de conformidad a la Resolución N° 01 de fecha 

06/09/2022 se llevaron a cabo los exámenes correspondientes a las etapas dispuestas 

en el Régimen de Ingreso del Empleado Administrativo, los días 21, 22 y 23 de 

septiembre del presente año. 

                                   lV. Que siendo 1.152 (mil ciento cincuenta y dos) los inscriptos 

en la Tercera Circunscripción Judicial, se presentaron a rendir 403 (cuatrocientos tres) 

aspirantes; habiendo aprobado en la primera instancia de tipeo –con el mínimo de 140 

palabras correctamente transcriptas- un total de 47 (cuarenta y siete) postulantes. En 

el examen de Ortografía aprobaron 33 (treinta y tres); en Redacción 31 (treinta y uno); 

en Contenido Jurídico 31 (treinta y uno) y en Informática 31 (treinta y uno). Todo ello 

con un mínimo de 6 (seis) puntos para aprobar cada instancia. 

                                 V. Que habiéndose recepcionado los legajos digitales de los 

postulantes que aprobaron las distintas etapas, corresponde asignar los puntajes de 

cada una y aprobar nómina provisoria.                                      

                                     Por ello, 

RESUELVO: 1°) ASIGNAR las calificaciones respectivas a los aspirantes para cubrir 

cargos de Oficial Auxiliar de la Tercera Circunscripción Judicial, conforme a lo previsto 



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 

en el Artículo 11, apartados 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5 y  las que se llevaron a cabo 

en su oportunidad y cuya nómina es la siguiente: 

 

N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES D.N.I. 
CANT. 

PALABRAS  
PUNTAJE 

TIPEO ORTOGR REDAC CONOC INFORM. 

1 
ALARCÓN, 
EMILIA 40.048.696 152 6.85 9.00 10.00 6.5 10.00 

  

ALEGRE, 
GIMENA 
GUILLERMINA 37.889.633 140,5 6,03 4.00  --------- -------- ------- 

2 ANSOLA, ANA 37.882.250 179,5 8,8 9,5 10 10 9,2 

  

ARANDA, 
EDUARDO 
FEDERICO 36.027.283 146 6,42 5,5 --------  ------- --------- 

3 
AVALOS, LAURA 
EVANGELINA 28.244.732 149 6,63 7,5 9,5 10 9,1 

4 

BOTELLO 
SANABRIA, 
MARIA 
EUGENIA 40.801.003 151 6,78 8 10 9,5 7 

5 
BRITTE, MARÍA 
EVANGELINA 33.294.184 140 6 6,5 10 8,5 9,5 

6 

CACERES, 
KAREN 
ELIZABETH 40.509.165 144 6,28 8,5 10 10 9,4 

  
CANTERO, 
GUSTAVO 37.428.780 143,5 6,24 3 --------  -------- -------- 

7 
CASEROTTO, 
CAMILA ULRICA 40.261.896 157 7,2 8 6 6 9,5 

  

CAÑETE, ROCIO 
DEL VALLE 
ZORAIDA 35.913.351 150,5 6,74 7 10 10 5,6 

  

CESANI 
BLANCO, 
LEONARDO 
LAUTARO 40.909.035 154,5 7,02 1,5  --------- ------- --------- 

8 

CHAVEZ, 
LISANDRO 
JOSÉ NAHUEL 38.874.680 166 7,84 7 10 10 8,2 

9 

COLOMBO, 
MARIO 
FEDERICO 38.238.006 172,5 8,3 8 10 8 6,1 

10 

CORONA 
CASSE, JUAN 
MANUEL 42.737.377 234,5 10 6 9 9,5 7,4 

11 

DOMINICONI 
CANEVA, 
AGOSTINA 41.412.988 168 7,98 7,5 10 10 10 

12 

ESQUERCIA, 
PEDRO 
AGUSTÍN 32.815.701 170,5 8,16 6 10 10 10 

  
GAUTO, SOFIA 
VERONICA 39.191.363 155,5 7,09 7 9 6 5,6 



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 

EVANGELINA 

  
GONZÁLEZ, 
RAMÓNHERNÁN 34.467.979 140 6 5,5 ----------  ---------  --------- 

13 
GUTIERREZ, 
JUAN MARTIN 36.027.278 156 7,13 7,5 10 8,5 7,1 

  

GÓMEZ, 
LEANDRO 
MARTÍN 29.457.556 143 6,21 5 ---------  --------- --------- 

14 
INDAVERA, 
IVANA NOEMI 39.636.409 142 6,14 7 10 8,5 7,7 

15 

INSAURRALDE, 
CESAR 
AGUSTIN 37.801.833 161 7,48 8 10 10 9,2 

16 

LEDESMA, 
LUCILA 
MARIANA 41.015.777 191 9,61 8,5 10 10 10 

17 
LEIVA, ROMINA 
MAGALI 37.064.231 175,5 8,51 7 10 10 9,4 

18 
MACIEL, MAYRA 
PAULA 42.422.958 226 10 8,5 10 10 9,1 

19 

NOGUERA, 
AGOSTINA 
ALEJANDRA 37.889.645 164,5 7,73 9 10 9 9 

20 
NUÑEZ, GISELA 
MACARENA 41.506.858 166,5 7,87 8,5 6 6 8,26 

21 
ORDENAVIA, 
MARTINA 38.874.783 169 8,05 6 9 7 7,9 

  

PAREDES, 
DANA 
ANTONELLA 42.604.395 158,5 7,31 3 --------  -------- -------- 

22 
PARRA, 
EVELYN NATALI 43.108.923 147,5 6,53 8,5 6 6 8,5 

23 
PARRA, SOFIA 
NOELIA 37.428.680 143 6,21 9 6 7 9,5 

24 
PARRETTI, 
MARTIN 35.435.713 167 7,91 6 10 10 8,3 

25 

PASCUA, 
JESSICA 
TAMARA 35.701.163 140,5 6,03 9,5 9 9 7,6 

  

PEREZ RODO, 
ANGEL 
JOAQUIN 39.191.488 215,5 10 4,5 --------  ------- -------- 

  
PIGNATARO, 
FLORENCIA 39.520.659 144,5 6,31 5,5 --------  --------- -------- 

26 PIOTTI, YASI 37.288.503 154 6,99 8 7 6 9 

  

ROMAN, 
MARCELO 
SANTIAGO 39.779.916 141,5 6,1 0,5  -------- -------- -------- 

  
ROSA, DIEGO 
NICOLAS 41.124.458 161 7,48 2,5  --------- -------- -------- 

27 SANCHEZ, INÉS 39.864.018 276,5 10 8 8 8 8,2 

  

SCHIJVARGER 
GHELARDI, 
GERALDINE MIC 41.498.718 157 7,2 0 --------  -------- -------- 



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 

  

TORRES, 
MAXIMILIANO 
EMMANUEL 37.288.720 178,5 8,73 5,5 --------  --------- -------- 

28 

TORRES, 
ROCIO 
ANTONELLA 32.302.273 149,5 6,67 7 10 10 7,9 

29 

TRIBBIA, 
FERNANDA 
AGUSTINA 38.236.690 150 6,7 7 10 10 9,5 

  
VERA, JORGE 
ANTONIO 42.261.886 149,5 6,67 2 --------  ------- -------- 

30 
YONTOB, 
ARACELI NAHIR 39192572 170 8,12 9 9 7 10 

31 

ZANIBELLI, 
ALBERTO 
VALENTINO 43825115 145,5 6,39 7 6 6 6,7 

 

           2°) APROBAR, provisoriamente, la siguiente nómina de postulantes que han 

aprobado todas las instancias y remitido la documental exigida en el Régimen de 

Ingreso del Empleado Judicial Administrativo, en su Artículo 4 y que fuera aprobada 

por Acdo. N° 32/10, en su punto 17°;   

 

N° D.N.I.  APELLIDOS Y NOMBRES 

1 40.048.696  ALARCÓN, EMILIA 

2 37.882.250  ANSOLA, ANA 

3 28.244.732  AVALOS, LAURA EVANGELINA 

4 40.801.003  BOTELLO SANABRIA, MARIA EUGENIA 

5 33.294.184  BRITTE, MARÍA EVANGELINA 

6 40.509.165  CACERES, KAREN ELIZABETH 

7 40.261.896  CASEROTTO, CAMILA ULRICA 

8 38.874.680  CHAVEZ, LISANDRO JOSÉ NAHUEL 

9 38.238.006  COLOMBO, MARIO FEDERICO 

10 42.737.377  CORONA CASSE, JUAN MANUEL 

11 41.412.988  DOMINICONI CANEVA, AGOSTINA 

12 32.815.701  ESQUERCIA, PEDRO AGUSTÍN 

13 36.027.278  GUTIERREZ, JUAN MARTIN 



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 

14 39.636.409  INDAVERA, IVANA NOEMI 

15 37.801.833  INSAURRALDE, CESAR AGUSTIN 

16 41.015.777  LEDESMA, LUCILA MARIANA 

17 37.064.231  LEIVA, ROMINA MAGALI 

18 42.422.958  MACIEL, MAYRA PAULA 

19 37.889.645  NOGUERA, AGOSTINA ALEJANDRA 

20 41.506.858  NUÑEZ, GISELA MACARENA 

21 38.874.783  ORDENAVIA, MARTINA 

22 43.108.923  PARRA, EVELYN NATALI 

23 37.428.680  PARRA, SOFIA NOELIA 

24 35.435.713  PARRETTI, MARTIN 

25 35.701.163  PASCUA, JESSICA TAMARA 

26 37.288.503  PIOTTI, YASI 

27 39.864.018  SANCHEZ, INÉS 

28 32.302.273  TORRES, ROCIO ANTONELLA 

29 38.236.690  TRIBBIA, FERNANDA AGUSTINA 

30 39.192.572  YONTOB, ARACELI NAHIR 

31 43.825.115  ZANIBELLI, ALBERTO VALENTINO 

 

 

                  3°) INSERTESE, notifíquese,  dése a publicidad  en la página Web y 

oportunamente archívese. Fdo.: Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Ante 

mí: Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

ES COPIA 

 

 
 
 


